
12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 576,590.88 576,590.88 576,590.88 208,782.94 0.00 0.00947,830.28 0.00 947,830.28

01 - 20% EJE PREVENCION 
VIOLENCIA

0.00 63,502.37 63,502.37 63,502.37 147,054.39 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

000 - SIN PROYECTO 0.00 63,502.37 63,502.37 63,502.37 147,054.39 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

001 - PREVENCION 
VIOLENCIA

0.00 63,502.37 63,502.37 63,502.37 147,054.39 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

000 - SIN OBRA 0.00 63,502.37 63,502.37 63,502.37 147,054.39 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

189,566.06 0.00 189,566.06 0.00 63,502.37 63,502.37 63,502.37 147,054.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

189,566.06 0.00 189,566.06 0.00 63,502.37 63,502.37 63,502.37 0.00 147,054.39 0.00 0.00

02 - 30% EJE ECONOMIA 0.00 292,330.15 292,330.15 292,330.15 94.91 0.00 0.00284,349.09 0.00 284,349.09

000 - SIN PROYECTO 0.00 292,330.15 292,330.15 292,330.15 94.91 0.00 0.00284,349.09 0.00 284,349.09

001 - ECONOMIA 0.00 292,330.15 292,330.15 292,330.15 94.91 0.00 0.00284,349.09 0.00 284,349.09

000 - SIN OBRA 0.00 292,330.15 292,330.15 292,330.15 94.91 0.00 0.00284,349.09 0.00 284,349.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

284,349.09 0.00 284,349.09 0.00 292,330.15 292,330.15 292,330.15 94.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

284,349.09 0.00 284,349.09 0.00 292,330.15 292,330.15 292,330.15 0.00 94.91 0.00 0.00

03 - 10% EJE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 1,725.96 1,725.96 1,725.96 8,189.42 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,725.96 1,725.96 1,725.96 8,189.42 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

001 - PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 1,725.96 1,725.96 1,725.96 8,189.42 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

000 - SIN OBRA 0.00 1,725.96 1,725.96 1,725.96 8,189.42 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,783.03 0.00 94,783.03 0.00 1,725.96 1,725.96 1,725.96 8,189.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

94,783.03 0.00 94,783.03 0.00 1,725.96 1,725.96 1,725.96 0.00 8,189.42 0.00 0.00

04 - 20% EJE SALUD 0.00 65,344.89 65,344.89 65,344.89 0.00 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

000 - SIN PROYECTO 0.00 65,344.89 65,344.89 65,344.89 0.00 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

001 - SALUD 0.00 65,344.89 65,344.89 65,344.89 0.00 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

000 - SIN OBRA 0.00 65,344.89 65,344.89 65,344.89 0.00 0.00 0.00189,566.06 0.00 189,566.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

189,566.06 0.00 189,566.06 0.00 65,344.89 65,344.89 65,344.89 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

189,566.06 0.00 189,566.06 0.00 65,344.89 65,344.89 65,344.89 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - 10% EJE EDUCACION 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 36,036.38 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03
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000 - SIN PROYECTO 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 36,036.38 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

001 - EDUCACION 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 36,036.38 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

000 - SIN OBRA 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 36,036.38 0.00 0.0094,783.03 0.00 94,783.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,783.03 0.00 94,783.03 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 36,036.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

94,783.03 0.00 94,783.03 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 0.00 36,036.38 0.00 0.00

06 - 10% EJE AMBIENTE 0.00 83,687.51 83,687.51 83,687.51 17,407.84 0.00 0.0094,783.01 0.00 94,783.01

000 - SIN PROYECTO 0.00 83,687.51 83,687.51 83,687.51 17,407.84 0.00 0.0094,783.01 0.00 94,783.01

001 - AMBIENTE 0.00 83,687.51 83,687.51 83,687.51 17,407.84 0.00 0.0094,783.01 0.00 94,783.01

000 - SIN OBRA 0.00 83,687.51 83,687.51 83,687.51 17,407.84 0.00 0.0094,783.01 0.00 94,783.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,783.01 0.00 94,783.01 0.00 83,687.51 83,687.51 83,687.51 17,407.84 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

94,783.01 0.00 94,783.01 0.00 83,687.51 83,687.51 83,687.51 0.00 17,407.84 0.00 0.00

947,830.28 0.00 947,830.28 0.00 576,590.88 576,590.88 576,590.88 0.00 208,782.94 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/12/2024
Fecha Final: 31/12/2024
Ejercicio: 2024
Programa:745899
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/12/2024 al 31/12/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 31/12/2024 31/12/2024al2024al
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14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 10,085.50 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 10,085.50 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 10,085.50 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - APOYO 
ACTIVIDADES 
TURISTICAS

0.00 0.00 0.00 0.00 10,085.50 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,085.50 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,085.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,085.50 0.00 0.00

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,085.50 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/12/2024
Fecha Final: 31/12/2024
Ejercicio: 2024
Programa:745901
Actividad: 786371
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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aurcUr3tIPrmdOqBtKOA0VJV/QSI8HqACA2iDDafx0tkruUSCnZF3xxOsbEjdtlcUd
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Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/12/2024 al 31/12/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 31/12/2024 31/12/2024al2024al

Del: 1/12/2024 Al: 31/12/2024
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Palacio Municipal, Bo. El Centro, San Francisco de Yojoa, Cortés                                    

MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO DE YOJOA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

Tel. 2650-3039    Cel. 3244-8910 

Email: rrhh.munisanfranciscodeyojoa@gmail.com 

recursoshumanosmunisfy@gmail.com 

 

 

 

 

CONSTANCIA 

El Suscrito Director del Departamento de Recursos Humanos de la Municipalidad de San 

Francisco de Yojoa, Cortés. Hace constar, que la plaza Asistente de Contabilidad, Asistente 

de Catastro,UDEL,Promotor Sosial,Policia Municipal 4 se encuentra VACANTE. 

Para trámites legales que se estimen convenientes se extiende la presente en la Dirección de 

Recursos Humanos del Palacio Municipal de San Francisco de Yojoa, Cortés, a los 06 días 

del mes de Diciembre de 2024. 

 

 

 

_______________________________________ 

Fernando Josué Reyes Muñoz 

Director de Recursos Humanos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 












